



Lions Clubs International Parade der Nationen Häufig gestellte Fragen

1. Wie melde ich mich für die Parade der Nationen an?

Antwort: Die Parade-Regeln und -Bestimmungen finden Sie unter:

<https://lclion.lionsclubs.org/de/experience/parade-of-nations/>

2. Meldet man sich individuell für die Parade an?

Antwort: Nein. Lions melden sich als Multi- oder Einzeldistrikt an. Der/die Governorratsvorsitzende/r des Multidistrikts bzw. Distrikt-Governor des Einzeldistrikts meldet die vollständige Delegation zur Parade an und koordiniert die Bekleidung, Kapelle und/oder den Wagen für die Parade. Für weitere Informationen zur Teilnahme an der Parade mit Ihrer Delegation kontaktieren Sie bitte Ihre/n Governorratsvorsitzende/n oder Distrikt-Governor.

Beachten Sie bitte Folgendes: Die Paradestrecke zieht sich durch Mailands Stadtzentrum und verläuft teilweise auf Kopfsteinpflaster. Der Boden ist stellenweise uneben und holprig. Tragen Sie bitte angemessenes Schuhwerk.

3. Befinden sich Toiletten entlang der Paradestrecke?

Antwort: Ja, es finden sich Toiletten entlang der Paradestrecke.

4. Wir sind nicht zur Convention angemeldet. Können wir trotzdem mit unserer Delegation an der Parade teilnehmen?

Antwort: Um an der Parade der Nationen teilnehmen zu können, muss man an der Convention angemeldet sein und sein Convention-Namensschild gut sichtbar tragen.

5. Wird die Parade abgesagt, wenn es regnet?

Antwort: Die Parade findet auch bei Regen statt. Sie wird lediglich bei extremen Wetterbedingungen abgesagt. Die örtliche Notfalldienstbehörde wird entscheiden, ob die Parade stattfindet, wenn extreme Wetterbedingungen vorhergesagt werden. Lions werden darüber von Ihrem Delegationsleiter, über Social Media und in den offiziellen LCI-Hotels informiert.

6. Unsere Delegation will eine Kapelle für die Parade engagieren. An wen können wir uns wenden?

Antwort: Die Beauftragten des Gastgeberausschusses fungieren als Kontaktstelle zwischen Kapellen und Delegationen. Wenden Sie sich bitte an die Beauftragten des Gastgeberausschusses.

1. Antonio Galliano – Antonio.galliano.live@gmail.com
2. Walter Migliore – walter@migliore.pro

7. Ich möchte gerne bei der Parade aushelfen. An wen kann ich mich wenden?

Antwort: Wenden Sie sich bitte an die Beauftragten für freiwillige Mitarbeiter im Gastgeberausschuss.

1. Gabriella Gastaldi – ggastaldi@virgilio.it
2. Alessandro Mastroilli – mastroilli@alice.it

8. Wir würden gerne Tiere in der Parade haben. Ist das möglich?

Antwort: Jede Stadt hat Verordnungen für die Teilnahme von Tieren an der Parade. Weitere Informationen können Sie von parade@lionsclubs.org erhalten.

9. Werden von unseren Hotels Shuttles zur Parade angeboten?

Antwort: Ja. Denjenigen, die in den offiziellen LCI-Hotels übernachten, werden Shuttles angeboten. Im Convention-Programm werden die Shuttle-Linien veröffentlicht.

10. Werden Shuttles zurück zum Hotel angeboten?

Antwort: Shuttles bringen Paradeteilnehmer vom Endpunkt der Parade zum MiCo. Vom MiCo können Delegierte Busse zurück zu den offiziellen LCI-Hotels nehmen.